
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11503
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Q. 5 manuntenzione ordinaria orti socialidi acquisto casse in legno  affidamento ditta Nardi e Banti 
dlgs 125 [mercato elettronico

IL DIRIGENTE
Premesso:
che in data 25/07/13 con Deliberazione C.C. 39/266 è stato approvato il  Bilancio di previsione 2013, il  
Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale/programmatica;
- che in data 25 settembre è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 322 avente ad oggetto " 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013";
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati  
approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai  
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

Rilevato che il Comune di Firenze si è dotato nel corso degli anni di uno strumento diretto a selezionare  
tramite sistema informativo il più ampio numero di operatori economici nei vari settori merceologici che 
interessano le varie attività degli uffici dell’Ente, in conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 100/2002 e  
successive modifiche;

RILEVATO che
Il   Consiglio di  Quartiere 5 ,  deve provvedere alla manutenzione degli  orti  sociali  del  territorio e nello 
specifico a quelli posti in Via Dazzi e Via Accademia del Cimento;

-  nel corso degli anni è stato necessario  svolgere alcune attività di manutenzione degli orti stessi e che per  
tale motivo, con determinazione n. 11073/13 del 03/12/13 è stata delegata dalla Direzione Cultura, Turismo e  
Sport nella persona della P.O. Dott.ssa Toppino alla Direzione Ambiente la responsabilità di procedura per  
l’assunzione di un impegno di spesa di €. 2.273,36  per la fornitura di casse in legno per gli orti sociali del  
Quartiere

- in questa fase finale dell’esercizio si impone la necessità di  acquistare 22 casse in legno pallettizzate e con 
coperchio e cerniere della misura di cm. 180X60X60 minima e a tale scopo è stata svolta una ricerca sul 
mercato elettronico del Comune di Firenze presso le ditte specializzate di settore;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11503



- si ricorre a procedura negoziata,, ai sensi dell’articolo 125, comma 9, 10 e11 del D.lgs. 163/06 avvalendosi  
dei sistemi informatici di negoziazione ai sensi dell’art 328 del DPR 207/10

VISTA l’offerta presentata nel processo di acquisto realizzato sul detto mercato SIGEME da parte della Ditta 
Nardi e Banti Imballaggi s.r.l. con sede in Altopascio, Via  del Maggino 116/a, Chimenti Altopascio (Lucca)  
che si allega qui quale allegato integrante del presente atto per un importo complessivo di €. 1.804,00 oltre  
Iva al 22% per un totale di €. 2.200,88 per la fornitura delle dette casse della misura 186x66x74;

RILEVATA la necessità pertanto di procedere all’acquisto del materiale indicato in precedenza che risulta 
idoneo;

DATO ATTO  che il codice CIG ZDD0CB762E

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio;

Visto  il D.Lgs 163 del 2006;
visto il DPR 207/10
Visto l’art. 81, comma 3, del vigente statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto  il  regolamento  del  servizio  di  economato  e  cassa  e  delle  spese  in  economia  approvato  con  
deliberazione n. 326/2003;

Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 del 23.4. 2001, n. 774 
del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di  22 casse in legno pallettizzate e con coperchio  
e cerniere della misura  alla Ditta Nardi e Banti Imballaggi s.r.l. con sede in Altopascio, Via  del Maggino  
116/a, Chimenti Altopascio (Lucca)  (cod. ben. 49378)
2) di approvare la spesa di €. 2.200,88 (iva al 22% compresa);

3) di Impegnare la somma  di € 2.200,88 sull’ imp. n. 13/7339  - a favore della ditta Nardi e Banti   (benef.  
49378)               

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA SIGEME

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11503



Accertamento

1) 14510 0 13/007339 01 2200,88

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11503


